
 

           pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI 

                   Determinazione  n.  4065 del 24 luglio 2013                              

 

IL DIRIGENTE 

 

 VISTA la Deliberazione delle Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011 di 
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 1228 del 1 
ottobre 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa 
Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni 
Altana; 
 
VISTA la nota n. 13391 del 05.10.2012 con la quale il Direttore Generale delega al Direttore 
Amministrativo, nella sua qualità di Direttore ad Interim del Servizio Provveditorato la firma 
dei contratti e quindi degli atti presupposti e successivi alla stipula; 
 
VISTA la nota n.13747 del 12.10.2012 con la quale il Direttore ad interim del Servizio 
Provveditorato e Risorse Materiali ha delegato al Dirigente Amministrativo Dr. Antonello 
Podda l’adozione delle Determinazioni di competenza del Servizio; 
 
 
PREMESSO che la ditta Sapio, con la quale l’Azienda Sanitaria di Nuoro ha stipulato diversi 
contratti di fornitura, ha presentato n. 5 fatture per un importo di € 576.124,00 + iva, relative 
alla rivalutazione ISTAT dei servizi offerti nel periodo 2007/2012 e più nel dettaglio: 

n° fattura data importo oggetto 

31426 30.06.2012 €  12.954,24 Ausili terapeutici 

31427 30.06.2012 €    7.795,81 Nutrizione artificiale 

31428 30.06.2012 € 347.946,04 Ossigenoterapia domiciliare 

31429 30.06.2012 € 205.924,38 Gas medicinali 

31430 30.06.2012 €   38.964,64 Ventiloterapia domiciliare 

Totale iva compresa € 613.585,11  
 

 
TENUTO CONTO che il Servizio Provveditorato ha chiesto alla ditta Sapio Life una 
riconsiderazione del debito di cui sopra in ragione della mancata presentazione delle fatture 

OGGETTO:  Transazione Ditta Sapio Life liquidazione fatture periodo 2007-2012 
 
Spesa: Euro €. 312.354,27. 

  



 

           pag. 2 di 3 

                                     

 

anno per anno e della puntualità dei pagamenti ordinari effettuati dall’Asl di Nuoro nei 
confronti della  ditta medesima; 
 
VISTA la proposta di transazione della Ditta Sapio n. 22467 del 23.04.2013 che propone il 
pagamento della revisione prezzi solo per gli anni 2011 – 2012 per un importo di € 
300.314,00 + iva  e l’emissione di note di credito per il restante importo pari a € 275.810,00 + 
iva; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n° 745 del  21/05/2013 con la quale a seguito 
valutata la vantaggiosità della proposta di cui sopra è stata approvata la  transazione tra la 
ditta  Sapio Life e la ASL di Nuoro alle condizioni sopra descritte;   
   
VISTE  le note di credito  emesse dalla Ditta Sapio Life Srl in esecuzione della transazione di 
cui sopra per un importo complessivo a credito di €uro 301.230,84 IVA inclusa; 

N.C. data importo 

707 25/06/2013 € 131.183,74 

705 25/06/2013 €     7.795,81 

706 25/06/2013 € 139.948,49 

704 25/06/2013 €   12.954,24 

708 25/06/2013 €     9.348,56 

 

 
RITENUTO pertanto che, in esecuzione della deliberazione n. 745 del 21/05/2013, dei 
relativi crediti riconosciuti alla ditta Sapio Life srl per l’importo complessivo di €uro 
€.312.354,27; 
VISTI la  Legge Regionale n. 10/2006; 
il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
Per i motivi esposti in premessa; 

 
D E T E R M I N A 

 
a) di autorizzare il pagamento della  somma di € 312.354,27  IVA inclusa, a favore della Ditta  

Ditta Sapio Life Srl come da seguente prospetto; 
 

n° fattura data importo 

31426 30.06.2012 €  12.954,24 

31427 30.06.2012 €    7.795,81 

31428 30.06.2012 € 347.946,04 

31429 30.06.2012 € 205.924,38 

31430 30.06.2012 €   38.964,64 

Totale iva compresa € 613.585,11 
 

N.C. data importo 

707 25/06/2013 €  - 131.183,74 

705 25/06/2013 €      - 7.795,81 

706 25/06/2013 €   -139.948,49 

704 25/06/2013 €    - 12.954,24 

708 25/06/2013 €    -  9.348,56 

Totale iva compresa €  - 301.230,84 
 

b) di imputare la spesa ai conti di cui alle fatture e le note credito, che si allegano al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale 



 

           pag. 3 di 3 

                                     

 

 

c) di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento, ognuno per la parte di propria 
competenza, il Servizio Provveditorato e Risorse Materiali ed il Servizio Bilancio  dell'Azienda 
Sanitaria di Nuoro.  
 
 

   Il DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SERVIZIO 
   PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI 

                                               f.to Dr. Antonello Podda                               
             

 
   

 Estensore della determina 

   f.to  Sebastiana Guiso 

  

Il Responsabile certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo On-line di 

questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 24.07.2013 

I 

 

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Resp. Servizio AA.GG. C  

 Resp. Servizio Bilancio C  

 Resp. Servizio Provveditorato R  

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


